

# (参考) NTT Comグループの事業分野別収益

2016年2月5日  
NTTコミュニケーションズ

(単位:億円)

	2014年度	2015年度	増減 (B)-(A)	増減率 %(A)→(B)	2015年度	対前年 増減
	第3四半期(A)	第3四半期(B)			2015年度 通期業績予想(C)	
NTT Com グループ営業収益	9,121 (6,606)	9,718 (6,682)	+597 (+75)	+6.6% (+1.1%)	13,200 (9,100)	+566 (+0)
クラウド基盤	992 (457)	1,182 (512)	+190 (+54)	+19.2% (+11.9%)	1,700 (760)	+315 (+110)
データネットワーク	3,379 (2,784)	3,548 (2,755)	+169 (△29)	+5.0% (△1.0%)	4,680 (3,650)	+167 (△58)
ボイスコミュニケーション	2,269 (2,055)	2,226 (1,958)	△42 (△96)	△1.9% (△4.7%)	2,890 (2,560)	△107 (△139)
アプリケーション&コンテンツ	842 (286)	883 (288)	+41 (+1)	+4.9% (+0.6%)	1,200 (400)	+27 (+15)
ソリューション	1,531 (905)	1,768 (1,051)	+237 (+146)	+15.5% (+16.1%)	2,590 (1,580)	+184 (+81)
(再)NTT Com グループ グローバル事業	2,058	2,569	+511	+24.8%	3,530	+653

(注)上段は、NTTコミュニケーションズグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲  
下段( )は、NTTコミュニケーションズ単体のみの数値であり内訳は再掲

